INCIPIIT

LIBER EZECHIELIS PROPHETÆ.

Cap. I. — Et factum est in tricesimo anno, in quarto, in quinta mensis, cum essem in medio captivorum juxta fluvium Chobar, aperti sunt cœli, et vidi visiones Dei.

In quinta mensis,

ipso est annus quintus transmigrationis regis Joachin.

Factum est verbum Domini ad Ezechielem filium Buzi sacerdotem in terra Chaldeorum, juxta flumen Chobar :

et facta est super eum ibi manus Domini.

Et vidi, et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone ;

et nubes magna, et ignis involvens, et splendor in circuitu ejus :

Et de medio ejus quasi species electri, id est, de medio ignis :

compositionem confugere, cum eadem sit *ἰαμβο-
μορφία*, et *παρομοιωσις* significantia? Facilius crediderim modum loquendi Syrorum expressisse Hieronymum: Syris namque familiare est, ut vocent diabolum artificem omnis calumnie, *מגדלן* « ocelkartao », id est, « Edentem eriminationem », quod vocabulum ex æquo respondet dietioni Græcæ *παρομοιωσις*, tam in sensum, quam in specie compositionis. MART.

— Hæc omnium, quot vidimus, codicum lectio est, tametsi Latinis sæpe litteris paulo corruptius scribatur « fngolidari ». Neque adeo bene Erasmus legendum conjecerat *παρομοιωσις*, siquidem et veterum librorum scriptura abhorret, et subnexa ejus verbi interpretatio, « manducantes sannas », etiamsi clerico, id temere contentendi demus, ab Hieronymo additam non fuisse, sed a librario aliquo, vel studioso: indicio tamen manifesto sit, jam diu olim ita scriptum exstitisse, *παρομοιωσις*: non enim a *φίλος* voce, « diligentes », sed a *πάγος*, « manducantes », derivatur. Nec diffitemur, communi Græci idiomatis analogie compositionem eam repugnare, usque receptum non esse bonis scriptoribus præponere vocem *πάγος*, quam e contrario constat sexcentis exemplis postponi. Verum, quod ante nos fore conjecerat Marianus, factum videtur studioso ab Hieronymo, ut vocabulo ferme ipso uteretur, quo

Et in medio ejus similitudo quatuor animalium : et hic aspectus eorum, similitudo hominis in eis.

Et quatuor facies uni, et quatuor pennæ uni.

Et penes eorum pedes recti,

et planta pedes eorum quasi planta pedis vituli, et scintille quasi aspectus visus candentis,

Et manus hominis sub penis eorum in quatuor partibus :

et facies et pennas per quatuor partes habebant.

Junctæque erant pennæ eorum alterius ad alterum. Non revertentur cum incederent :

sed unumquodque ante faciem suam gradiabatur.

Similitudo autem vultus eorum :

Syri, apud quos debebat, calumniarum patrem, et *מגדלן* « *מגדלן* » calumniatorem diabolum. Vocant vero *מגדלן*, quod nimirum est « manducantem sannas », sive « edentem calumnias », ab *מגדלן*, quod est, « manducare », et *מגדלן*, quod est, « obtrectatio ». Quanquam non ipsum Hieronymum ita reddidisse nomen illud in Græco arbitramur, sed a Græcorum in Syriam adventitio vulgo, a quo Syri innumera propemodum vocabula accepta referunt, sic efformatum retinuisse. Fastidiosum adeo se nimis agit clericus, qui primæ græcitatæ elegantiam, et grammaticæ analogiam requirit in ejus inquisitione vocabuli, quod a vulgo usurpatum, inventumque est, sequentiore ævo, peregrino in solo, demum et alterius ingenium lingue. Id genus alia nec sane paucâ reperio est in glossariis, quæ nemo, ut de hoc ille sentit, quasi imperitorum *σφαλιμα*, respere ausus est.